
 

 
 

 

PRAHA 11 - CHODOV 
ulice Ke Kateřinkám, areál ledových sportů 
 

k. ú. Chodov 

p. č. 2732/1 a 2732/12 
 

 
 

Objednatel AED project, a.s.  

 

Zakázka 

Praha 11 – Chodov, Ke Kateřinkám 
areál ledových sportů 

Orientační inženýrskogeologický průzkum 

 

 Výtisk č. 

Číslo zakázky 115083 

0 Archivní číslo 00.273.788 

 



 

Praha 11 – Chodov, Ke Kateřinkám  
Orientační inženýrskogeologický průzkum 

Dokument č. 00.273.788 Strana 1 

 

Závěrečná zpráva o řešení geologického úkolu 
dle přílohy č. 3 k vyhl. č. 369/2004 Sb. a zák. 62/1988 Sb. 
 
 
 

Název zakázky: Praha 11 – Chodov,  

Ke Kateřinkám 

Areál ledových sportů 

 
 Číslo zakázky: 115083 
 Číslo dokumentu: 00.273.788 
 
Etapa geologických prací: Podrobný inženýrskogeologický průzkum 

 
Lokalita: Praha 11 p. č. 2732/1 a 2732/12 
  k. ú. Chodov (kód 728225) 

    
Číslo obce: 554782 Hlavní město Praha 
Oblast: CZ0100 PRAHA 

Kraj: CZ0110 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
 
 

Objednatel: AED project, a.s.  
 Pod Radnicí 1235 / 2a, Praha 5 150 00  

 
 IČO: 615 08 594 
 DIČ: CZ61508594 
 Tel: +420 602 177 774 
 kontaktní osoba: Ing. V. Kodys 
 E-mail: v.kodys@aedproject.cz 
 tel: +420 257 257 126 
 
 

Zhotovitel: CHEMCOMEX Praha, a.s. 
 Elišky Přemyslovny 379 156 00 Praha 5 - Zbraslav 

 
 IČO: 250 76 451 
 DIČ: CZ 250 76 451 
 Tel: +420 226 259 151 
 Fax: +420 271 750 456 
 e-mail: spacek@chemcomex.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Datum Jméno Podpis Odpovědný řešitel 

Vypracoval 04/2015 Mgr. Zdeněk Polák  
 

Kontroloval 04/2015 Mgr. Jan Beneda  

Schválil 04/2015 RNDr. Pavel Špaček  

 

 



 

Praha 11 – Chodov, Ke Kateřinkám  
Orientační inženýrskogeologický průzkum 

Dokument č. 00.273.788 Strana 2 

 

Závěrečná zpráva orientačního inženýrskogeologického průzkumu pro 

výstavbu areálu ledových sportů na Praze 11 – Chodově, v ul. Ke Kateřinkám. 
 

 

 

 
TEXTOVÁ ČÁST: 
 
1. Úvod ........................................................................................................................................... 3 

2. Prozkoumanost zájmového území ........................................................................................... 3 

3. Přírodní poměry zájmového území .......................................................................................... 3 

3.1 Geomorfologické poměry ................................................................................................ 3 

3.2 Klimatické poměry ........................................................................................................... 4 

3.3 Geologické poměry ......................................................................................................... 4 

3.4 Hydrologické a hydrogeologické poměry ......................................................................... 5 

4. Inženýrskogeologické poměry ................................................................................................. 5 

4.1 Geotechnické vlastnosti podzákladí ................................................................................. 6 

4.2 Podzemní voda................................................................................................................ 6 

4.3 Základové poměry ........................................................................................................... 7 

4.4 Zemní práce .................................................................................................................... 9 

4.5 Zpevněné plochy ............................................................................................................. 9 

4.6 Radonový index pozemku ............................................................................................... 9 

4.7 Vsakování dešťových vod ................................................................................................ 9 

5. Závěr ........................................................................................................................................ 10 

6. Literatura ................................................................................................................................. 11 

 

 

 
PŘÍLOHOVÁ ČÁST: 
 
1 Přehledná situace 1 : 10 000 
2 Situace archivních vrtů 1 : 1 000 
3 Archivní geologický řez s vysvětlivkami  
4 Geologická dokumentace archivních vrtů  
 



 

Praha 11 – Chodov, Ke Kateřinkám  
Orientační inženýrskogeologický průzkum 

Dokument č. 00.273.788 Strana 3 

 

1. Úvod 

Na základě objednávky od firmy AED project, a.s. provedla firma CHEMCOMEX Praha, a.s. 

orientační inženýrskogeologický průzkum pro výstavbu areálu ledových sportů a úpravu přilehlých 
ploch v Praze 11 – Chodově, v ulici Ke Kateřinkám. 

Cílem tohoto průzkumu bylo na základě studia archivních podkladů a rekognoskace terénu 
zjistit geologickou stavbu zájmového území, stanovit orientační geotechnické vlastnosti zemin a 

hornin a uvést doporučení pro další etapy projektu.  

Všechny průzkumy a vyhodnocení jsou provedeny podle platných vyhlášek a norem. 

Tato zpráva je u společnosti CHEMCOMEX Praha, a.s. evidována pod zakázkovým číslem 
115083.  

2. Prozkoumanost zájmového území 

Širší zájmové území v okolí osady Kateřinky bylo převážně zemědělsky využívané. Od 70. let 

20. století začala jeho intenzivní urbanizace, která s přestávkami trvá dodnes. V rámci výstavby 
Jižního města byla v roce 1978 postavena stávající škola. 

Souhrnně byla geologická stavba širšího zájmového území zpracována pracovníky státní 
geologické služby v rámci základního mapování ČR v měřítku 1 : 25 000 (Mašek, 1984). 

Inženýrskogeologická problematika zájmového území byla komplexně posuzována v rámci 
mapování Prahy v měřítku 1 : 5 000 (Janoušková, 1993).  

Pro objekt základní školy byl v rámci výstavby Jižního města zpracován roce 1971 (Havlíček a 
kol.) podrobný inženýrskogeologický průzkum. 

V roce 1985 Hudek a kol. zpracovali podrobný inženýrskogeologický průzkum pro výstavbu 
sídliště Kateřinky, které je situované jižně od zájmového území.    

Umístění archivních vrtů je patrné ze situace v příloze č. 2.  Popis vrtů je uveden v příloze č. 4.  

Zároveň je nutné upozornit na skutečnost, že nadmořské výšky archivních vrtů jsou uvedeny ve 
výškovém systému ČSJNS/Jadran (pro pražský region platí přepočet Jadran = Bpv + 0,40 m). 

Před zahájením technických prací byla provedena rešerše archivních podkladů z archivu České 

geologické služby – Geofondu a z archivu firmy CHEMCOMEX Praha, a.s. Použité podklady jsou 
uvedeny v kapitole č. 6. 

Dne 31. 3. 2015 proběhla rekognoskace zájmového území.  

3. Přírodní poměry zájmového území 

3.1 Geomorfologické poměry 

Zájmové území je zachyceno na následujících mapách: 

1 : 25 000 12-422 Průhonice 

1 : 5 000 4-5 Praha 

Projektový záměr předpokládá výstavba haly pro ledové sporty na místě současného 
fotbalového hřiště v areálu základní školy v ulici Ke Kateřinkám. Povrch terénu je rovinný s uměle 
vytvořenými terénními skoky a má nadmořskou výškou cca 299 m n.m. Dále se uvažuje 
s rekonstrukcí přilehlých sportovišť a ploch mezi objektem ZŠ, projektované haly a gymnáziem. 
Nadmořská výška této části je cca 299 – 297 m n.m.



 

Praha 11 – Chodov, Ke Kateřinkám  
Orientační inženýrskogeologický průzkum 

Dokument č. 00.273.788 Strana 4 

 

Dle geomorfologického členění ČR (Demek, 1987) je širší zájmové území součástí Úvalské 

plošiny, která je severovýchodní částí východní částí Říčanské plošiny a při použití vyššího stupně 
členění pak náleží do Pražské plošiny. 

Úvalské plošina je plochá pahorkatina převážně v povodí Vltavy, vyvinutá na 
staropaleozoických horninách, místy se zbytky cenomanských hornin. Tvoří rozčleněný erozně 
denudační reliéf s charakteristickými strukturními hřbety a suky a se staropleistocenními říčními 
terasami Vltavy. 

Zájmové území představuje vrcholovou část rozsáhlé denudačně strukturní plošiny s výškou 
okolo 300 m n. m., která navazuje na snížený parovinný reliéf středočeské paleogenní paroviny. 
Poměrně jednotvárný vzhled současného reliéfu je dotvořen kvartérní, převážně eolickou a 
deluviální sedimentací, která dorovnala starý členitější parovinný reliéf tvořený horninami spodního 
paleozoika a svrchního proterozoika. Na severu je omezena údolím Botiče, na západě Kunratického 
potoka. 

3.2 Klimatické poměry 

Podle klimatického členění Československa (Quitt 1971) leží zájmové území na rozhraní mezi 
klimatickými oblastmi T2 a MT 10. Území je tak charakterizováno jako oblast s dlouhým teplým a 
suchým létem, s velmi krátkým teplým až mírně teplým jarem i podzimem a krátkou, mírně teplou, 
suchou až velmi suchou zimou s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky. Počet letních dní je 
udáván 50–60, mrazových dní je až 110. Průměrná teplota v lednu je -2 až -3 °C, v červenci 18–19 

°C. Průměrný počet srážkových dní je 90–100. Srážkový úhrn ve vegetačním období činí 350 až 
400 mm, v zimním období 200 až 300 mm. Dní se sněhovou pokrývkou je průměrně 40–50 v roce. 

Zájmové území patří dle ČSN EN 1991-1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem do I. sněhové 

oblasti a dle ČSN EN 1991-1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem do III. větrné oblasti. 

Charakteristická hodnota mrazového indexu území pro střední dobu návratu 10 let činí  
Imk = 390 °C.den. 

Podle mapy seizmických oblastí ČR v příloze ČSN EN 1998-1: Eurokód 8: Navrhování 
konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 1: Obecná pravidla, seizmická zatížení a pravidla pro 
pozemní stavby leží území v území s referenčním zrychlením základové půdy agR = 0,0 g, kde se 

seismicita neuvažuje. 

3.3 Geologické poměry 

Z regionálně geologického hlediska leží zájmové území v barrandienském svrchním 

proterozoiku. Dosud provedenými průzkumnými prácemi byly na lokalitě ověřeny sedimenty 
štěchovické skupiny svrchního proterozoika. Jedná se o komplex střídajících se poloh tmavě šedých 
až černošedých prachovců a břidlic, které výrazně převažují nad drobami. Celkově se jedná o 
rytmity tvořené prachovcem s jemnými černými laminkami břidlice a světlejšími vrstvičkami 
jemnozrnné droby. Tyto horniny jsou fosilně velmi silně zvětralé až rozložené, často vzhledu 
žlutohnědých či pestře zbarvených písčitých jílů. Na okrajích zón fosilního zvětrání jsou horniny 
světle zbarvené až vybělené. Přesunová linie je místy doprovázena žilkami křemene o síle až 3 cm. 

Jinak v navětralém stavu jsou tyto horniny tmavě zbarvené, obvykle bývají středně rozpukané a při 
povrchu přecházejí v hlinitokamenitou zvětralinu, často postiženou kryoturbačními jevy. Pokud 
nejsou horniny postiženy fosilním zvětráním, je dosah intenzivnějšího stupně zvětrání velmi nízký. 

Kvartérní pokryv tvoří eolickodeluviální a deluviální sedimenty, v bazálních polohách místy až 
hlinitokamenitá deluvia. Litologicky se převážně jedná o žlutohnědé či šedohnědé jílovitohlinité až 
písčitohlinité uloženiny s nepravidelnou příměsí drobných úlomků zvětralých podložních hornin. 



 

Praha 11 – Chodov, Ke Kateřinkám  
Orientační inženýrskogeologický průzkum 

Dokument č. 00.273.788 Strana 5 

 

V bazálních polohách se v místech bez výskytu fosilního zvětrání často pouze jedná o mrazově 

zvířenou nejsvrchnější partii skalního podkladu. V podloží hlín jsou místy vyvinuty polohy 

fluviodeluviálních písků vyplňující erozní rýhy ve skalním podkladu. 

V zájmovém území je mocnost kvartérního pokryvu převážně okolo 2 m. Pouze podél jeho jižní 
hranice se mohou vyskytovat polohy fluviodeluviálních sedimentů o mocnosti až 10 m. Během 
výstavby byl terén vyrovnán navážkami z místního přemístěného materiálu. Mocnost navážek se 
bude pravděpodobně pohybovat okolo 1,0 m. 

3.4 Hydrologické a hydrogeologické poměry 

Zájmové území se dle regionálního hydrogeologického členění nachází v rajónu č. 6250 – 

Proterozoikum a paleozoikum v povodí přítoků Vltavy. Pro komplex svrchnoproterozoických i 
spodnopaleozoických hornin je charakteristický značný nedostatek podzemních vod podmíněný 
nepříznivým litologickým typem hornin, formace vystupující v zájmovém území je bez průlinové 
propustnosti. 

Vzhledem k svému charakteru umožňují tyto horniny živější oběh a akumulaci podzemních vod 
pouze v pásmu podpovrchového rozpojení puklin, které zejména v tektonicky exponovaných 
partiích obsahuje superkapilární pukliny umožňující relativně rychlejší pohyb infiltrované srážkové 
vody. Tato více rozvolněná zóna je přímo propojena s kvartérním pokryvem a v zájmovém území 
vytváří jednotný hydrogeologický systém s průběhem hladinou v korelaci s povrchem terénu. Pro 

horninové prostředí je charakteristická vysoká heterogenita a vesměs nízká propustnost. 

I v nejpříznivějších podmínkách celková vydatnost lokálních zvodní tak významněji nepřesahuje 
první setiny l.s

-1, průměrný koeficient filtrace horninového prostředí nepřesahuje řád 10-7
 m.s

-1
. 

Partie postižené intenzivním fosilním zvětrání jsou pak prakticky nepropustné. 

4. Inženýrskogeologické poměry 

Skalní podklad zájmového území v celém rozsahu budují svrchnoproterozoické břidlice, 

vesměs postižené fosilním zvětráním. Pestře zbarvená zóna fosilně zvětralých břidlic mívá zřetelně 
liniový charakter. Mocnost této zóny je 
nepravidelná a v průběhu staveniště se bude 
měnit. 

Kvartérní podklad tvoří deluviální 
jílovitopísčité hlíny s úlomky břidlice a podél 
jižního okraje zájmového území se vyskytují 
polohy jílovitohlinitých písků. Zóna pokryvných 
zemin byla narušena stavební činností a je 

částečně překryta navážkami. 

Základní geologický model stavby 

podzákladí zájmového území je vyjádřen 

archivním geologickým řezem, viz příloha č. 3. 

Situování geologického řezu je pak zobrazeno 

v příloze č. 2. 

 
 

Pohled na místo plánované haly 



 

Praha 11 – Chodov, Ke Kateřinkám  
Orientační inženýrskogeologický průzkum 

Dokument č. 00.273.788 Strana 6 

 

4.1 Geotechnické vlastnosti podzákladí 

V území lze při současném stupni znalostí odlišit pět základních geotechnických typů 
základových půd, pro účely této zprávy jsou označeny jako GT 1 – GT 6. Pro každý typ je uvedeno 
zatřídění dle klasifikace ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací. 

v GT 1 – navážky        Y 

v GT 2 – jílovitopísčité hlíny      F6-CI, F2-CG 

v GT 3 – hlinité písky       S4-SM, S5-SC 

v GT 4 – fosilně zcela zvětralé břidlice     R6 

v GT 5 – fosilně zvětralé břidlice      R5 

v GT 6 – fosilně navětralé břidlice     R4 

Geotechnické vlastnosti rozlišených geotechnických typů, které se mohou vyskytnout, jako 
základová půda jsou uvedeny v následující tabulce č. 1. Uváděny jsou hodnoty regionální platnosti 
korelované o výsledky archivních průzkumů. 

Tab. 1  Geotechnické vlastnosti základové půdy 

geotechnický typ základové půdy GT 2 GT 3 GT 4 GT 5 GT 6 

zatřídění dle ČSN 73 6133 F4-CS 

F2-CG 

S4-SM 

S5-SC 

R6 R5 R4 

ulehlost, konzistence tuhá až 
pevná 

ulehlé – – – 

objemová tíha  gn (kN.m
-3

) 19,5 – 22,0 19,0 – 22,0 20,0 – 22,0 21,0 – 23,0 23,0 – 25,0 

Poissonovo č.  u (1) 0,35 – 0,40 0,35 – 0,40 0,40 0,35 0,25 

úhel vnitřního tření  jef (
o
) 

                                ju  (
o
) 

25 - 35 
0 

25 - 35 
– 

15 - 25 
– 

– – 

soudržnost  cef (kPa) 

                    cu  (kPa) 

10 - 25 
70 

5 - 20 
– 

40 - 60 
– 

– – 

modul přetvárnosti  Edef (MPa) 5 – 10 10 – 15 15 - 30 40 - 100 200 - 400 

Þ Pro geotechnický typ GT 1, celkově představující nevhodnou základovou půdu, nelze souhrnné vlastnosti stanovit. 
Þ U všech typů hodnota jef, cef a Edef v uvedených intervalech roste směrem k bázi. 
Þ Všechny hodnoty geotechnických vlastností jsou stanoveny pro zeminy a horniny v sekundárně nenarušeném stavu. 

 

4.2 Podzemní voda 

Úrovně naražené a ustálené hladiny podzemní vody byly získány z archivních vrtů provedených 
před výstavbou sídliště Jižní Město (tzn. okolo roku 1970), v té době byly pozemky zemědělskou 
půdou. Současné úrovně hladiny budou poznamenány provedenou výstavbou. Je možné 
předpokládat, že vlivem výstavby došlo k zaklesnutí hladiny podzemní vody hlouběji. 



 

Praha 11 – Chodov, Ke Kateřinkám  
Orientační inženýrskogeologický průzkum 

Dokument č. 00.273.788 Strana 7 

 

Tab. 2  Hladina podzemní vody 

průzkumné 
dílo 

hloubka vrtu 
(m) 

hladina podzemní vody (m p. t. / m n. m.) 

naražená ustálená 

K1 2,8 -2,7 / 297,14 – 

K4 2,9 – -2,7 / 294,05 

155 (W 87) 4,3 – -2,55 / 297,82 

168 (J 230) 9,0 – -0,55 / 297,67 

169 (W 231) 7,0 -0,6 -0,6 / 295,72 

782 (J-101) 8,0 – -1,5 / 299,1 

783 (J-102) 6,0 – -1,7 / 299,1 

784 (J-103) 8,0 – -0,7 / 298,7 

785 (J-104) 8,0 – -0,4 / 299,1 

786 (K-105) 5,5 – -2,0 / 296,6 

787 (J-106) 6,6 – -0,4 / 297,9 

788 (J-107) 6,0 – -0,8 / 297,5 

789 (J-108) 6,0 – -0,7 / 296,8 

791 (J-110) 6,0 – -0,5 / 296,0 

Þ Relativní výšky odpovídají poměrům před výstavbou. 

Þ Nadmořské výšky jsou udány v systému ČSNJS/Jadran. 

Podle výsledků archivních stavebních rozborů vykazuje podzemní voda jen mírně zvýšený obsah 
agresivních složek. V úvahu připadá také velmi nízká vydatnost zvodně a omezená možnost 
proudění podzemní vody. 

Ve smyslu kritérií ČSN EN 206-1 se jedná o vodu neagresivní až agresivní stupně X A1, vlivem 

zvýšeného obsahu SO4 respektive CO2.  

4.3 Základové poměry 

Základové poměry staveniště je potřeba, vlivem rozdílného typu zvětrání břidlic svrchních 
partií skalního podkladu a měnící se mocností zóny intenzivního zvětrání, hodnotit jako složité i 
přes relativně jednoduchou celkovou geologickou stavbu území. Dle ČSN EN 1997-1: Eurokód 7 
Navrhování geotechnických konstrukcí, část 1: obecná pravidla je třeba při projektu postupovat 

podle 2. geotechnické kategorie. 

Archivními průzkumnými díly byla v prostoru nynější základní školy zastižena zóna fosilně 
zvětralých břidlic. Mocnost zóny intenzivního zvětrání je nepravidelná a v zájmovém území se 
pohybuje od 1 do cca 7 m.  Na jižním okraji zájmového území (vrty J-52 a 169) byly tyto zvětraliny 
nahrazeny deluviofluviáními sedimenty. Navětralou horninu třídy R4 dle ČSN 73 6133 je možné 

očekávat v hloubce 5 – 10 m pod terénem. 



 

Praha 11 – Chodov, Ke Kateřinkám  
Orientační inženýrskogeologický průzkum 

Dokument č. 00.273.788 Strana 8 

 

Tab. 3  Hlavní geotechnická rozhraní v zájmovém území 

průzkumné 
dílo 

hloubka 
(m) 

úroveň povrchu (m p. t. / m n. m.) 

GT 2 GT 3 GT 4 GT 5 GT 6 

K1 2,8 0,3 / 299,54 - - - - 

K4 2,9 0,4 / 296,35 - - - - 

J 52 8,0 1,1 / 294,66 6,0 / 292,66 - - - 

155 (W 87) 4,3 0,3 / 299,77 - - 2,7 / 297,37 - 

168 (J 230) 9,0 0,2 / 297,02 - 2,8 / 294,42 - 8,4 / 288,82 

169 (W 231) 7,0 0,4 / 295,92 0,8 / 295,52 - - - 

216 (S 206) 2,0 0,25 / 296,65 - 1,5 / 295,40 - - 

347 (A-22) 2,0 0,8 / 299,02 - 1,8 / 298,02 - - 

348 (A-22A) 3,6 0,4 / 300,38 - 2,3 / 298,48 3,2 / 297,18 - 

782 (J-101) 8,0 0,3 / 300,30 - 1,9 / 298,70 5,8 / 294,80 - 

783 (J-102) 6,0 0,2 / 300,60 - 0,5 / 300,30 3,0 / 297,80 - 

784 (J-103) 8,0 0,3 / 299,10 - 2,3 / 297,10 6,8 / 292,60 - 

785 (J-104) 8,0 0,2 / 299,30 - 1,9 / 297,60 5,6 / 293,90 7,7 / 291,50 

786 (K-105) 5,5 0,3 / 298,30 - 2,0 / 296,90 - 2,5 / 296,10 

787 (J-106) 6,6 0,2 / 298,20 - 2,2 / 296,20 - - 

788 (J-107) 6,0 0,2 / 298,10 - 2,2 / 296,10 - - 

789 (J-108) 6,0 0,4 / 297,10 - 2,0 / 295,50 - - 

791 (J-110) 6,0 0,2 / 296,30 0,5 / 296,00 1,0 / 295,50 - - 

Þ Relativní výšky odpovídají poměrům před výstavbou. 

Þ Nadmořské výšky jsou udány v systému ČSNJS/Bpv. 

Navážky (GT 1 – viz výše) jsou jako základová půda zcela nevhodné a při výstavbě je bude třeba 
odstranit. 

Pokryvné jílovitopísčité zeminy (GT 2 a GT 3) představují méně únosnou základovou půdu, jejíž 
orientační únosnost je možné stanovit na 150 kPa v případě zemin tuhé konzistence a na 250 kPa 

v případě zemin pevné konzistence. 

Pro svrchní intenzivně fosilně zvětralé partie skalního podloží (GT 4), lze uvažovat s orientační 
únosností min. Rdt = 0,25 MPa.  

Pro zvětralé břidlice (GT 5) lze uvažovat s orientační únosností min. 0,30 MPa a pro navětralé 
břidlice (GT 6) pak 0,50 MPa. 

Při plošném způsobu založení doporučujeme halu založit na fosilně zvětralých břidlicích 
(GT 4), jejich povrch je možné očekávat v hloubce cca 1,0 až 3 m pod terénem (tj. cca 298 – 

296 m n.m).  

Při hlubinném způsobu založení na pilotách je doporučujeme vetknout do navětralého 

skalního podloží (GT6). Délka pilot od stávajícího terénu je závislá na mocnosti fosilně zvětralé 
vrstvy. Orientačně lze uvažovat s délkou 5 až 10 m.  

  



 

Praha 11 – Chodov, Ke Kateřinkám  
Orientační inženýrskogeologický průzkum 

Dokument č. 00.273.788 Strana 9 

 

4.4 Zemní práce 

Dle ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací budou výkopy 
prováděny v zeminách třídy těžitelnosti I a II. 

Třídy vrtatelnosti pro piloty dle TP76 část A uvažujte I. – III. třídu.  

Vytěžené zeminy a horniny kromě navážek (GT1) jsou vhodné pro další použití, u zvětralých a 
navětralých hornin (GT5 a GT6) je bude třeba podrtit na vhodnou frakci.  

Výkopy do hloubky 1,5 m se nad hladinou podzemní vody udrží svislé po dobu nezbytně 
nutnou pro výstavbu. Hlubší výkopy a výkopy pod hladinou podzemní vody je nutné zabezpečit 
vhodným pažením. Pojíždění stavebních strojů v blízkosti nezapažených výkopů nedoporučuji. 

Očištěnou základovou spáru doporučuji co nejdříve zakrýt podkladním betonem. Podsyp 

z písčitého štěrku nedoporučuji provádět. 

Okolí haly je třeba upravit tak, aby nedocházelo k zasakování srážkových vod do podzákladí. 

4.5 Zpevněné plochy 

Pláň zpevněných ploch budou tvořit navážky (GT1), případně deluviální jílovitopísčité zeminy 
(GT2), které tvoří dle ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 
podmínečně vhodnou pláň zpevněných ploch bez úprav. Navážky jsou tvořeny přemístěným 
místním materiálem. Jsou ulehlé a po přehutnění budou tvořit podmínečně vhodnou pláň 
zpevněných ploch bez úprav.  

Pro úroveň pláně by měla vyhovět únosnost daná hodnotou deformačního modulu 
Edef2 ³ 45 MPa při dodržení poměru Edef2 /Edef1 < 2,2. Tyto parametry lze zároveň použít jako 
návrhové parametry míry zhutnění ve smyslu ČSN 72 1006 Kontrola zhutnění zemin a sypanin, 

samozřejmostí je požadavek kontroly při stavbě. 

4.6 Radonový index pozemku 

Zájmové území je regionálně zařazeno do prostoru nízkého radonového indexu pozemku. Dle 

výsledků terénních měření provedených v celém širším území zatím v žádném případě nebylo 
potřebné realizovat náročnější ochranná opatření. 

4.7 Vsakování dešťových vod 

Posuzované území poskytuje pro likvidaci zadržených dešťových vod vsakováním na pozemku 
nepříznivé poměry. Možnosti vsakování do svrchní partie podzákladí jsou omezeny její nízkou 
propustností, zároveň vzniká velmi pravděpodobná možnost znehodnocení zeminy či zcela zvětralé 
horniny jako základové půdy. Možnosti návrhu hlubšího vsakování pak omezuje výskyt hladiny 

podzemní vody mělce pod terénem. 



 

Praha 11 – Chodov, Ke Kateřinkám  
Orientační inženýrskogeologický průzkum 

Dokument č. 00.273.788 Strana 10 

 

5. Závěr 

Provedený podrobný inženýrskogeologický průzkum zjistil složité základové poměry a dle 
ČSN EN 1997-1 EUROKÓD 7 - Navrhování geotechnických konstrukcí bude třeba při návrhu 
založení postupovat podle II. geotechnické kategorie. 

V podzákladí vystupují méně příznivé typy základové půdy, pro hlubší stavbu podzákladí je 
charakteristický různý druh i stupeň zvětrání hornin. Celkově však stupeň zvětrání horninového 
prostředí v podzákladí objektu je velmi vysoký a jeho mocnost se pohybuje od 1 do 7 m. 

Podzemní voda bude pravděpodobně ovlivňovat základové poměry 

Podrobněji je problematika inženýrskogeologických poměrů uvedena v jednotlivých částech 
kapitoly 4. 

Případné problémy vzniklé při projektování a výstavbě doporučujeme řešit ve spolupráci se 
zpracovateli této zprávy. Doporučujeme zvážit možnost provedení doplňkového 
inženýrskogeologického průzkumu, který upřesní mocnost jednotlivých vrstev a ověří úroveň 
hladiny podzemní vody. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 3. 4. 2015 

  

Vypracoval: Mgr. Zdeněk Polák 



 

Praha 11 – Chodov, Ke Kateřinkám  
Orientační inženýrskogeologický průzkum 

Dokument č. 00.273.788 Strana 11 

 

6. Literatura 

Čujan, J. a kol. (1985): Podrobný inženýrskoeologický průzkum pro sídliště 
Kateřinky v Praze 4 – MS ČGS Geofond Praha 

Demek, J. et al. (1987): Geomorfologické členění ČSR – Academia, Praha. 

Follprecht, L. (2009): Kulturní dům Opatov, Praha 11-Chodov posouzení 
inženýrskogeologických poměrů – MS Chemcomex, 

Praha. 

Havlíček, V. a kol. (1971): Jižní Město - 2. soubor, 1. stavba. 

inženýrskogeologický průzkum – MS ČGS Geofond 
Praha 

Janoušková, Z. a kol.  (1993): Průvodní zpráva k podrobné inženýrskogeologické 
mapě 1 : 5 000, list Praha 4-5 – MS ČGS Geofond, 

Praha. 

Mašek, J. et al. (1984): Vysvětlivky k základní geologické mapě a mapa ČSSR 
1 : 25 000, list 12-422 Průhonice – ÚÚG, Praha. 

Quitt, E. (1971): Klimatické oblasti Československa – Studia 

geographica 16, Brno. 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

  
 

Orientační inženýrskogeologický průzkum Praha 11 - Chodov, ul. Ke Kateřinkám 

Areál ledových sportů datum: IV/2015 

Přehledná situace 
zak. č.  115083 

dok. č. 00.273.788 

1 : 10 000 příloha č. 1 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  
 

Orientační inženýrskogeologický průzkum Praha 11 - Chodov, ul. Ke Kateřinkám 

Areál ledových sportů datum: IV/2015 

Situace archivních vrtů 
zak. č.  115083 

dok. č. 00.273.788 

1 : 1 000 příloha č. 2 

 





 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Orientační 
inženýrskogeologický průzkum 

Praha 11 - Chodov, ul. Ke Kateřinkám 

Areál ledových sportů datum: IV/2015 

Archivní geologický řez s vysvětlivkami 
zak. č.  115083 

dok. č. 00.273.788 

1 : 100/50 příloha č. 3 



 

 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

Orientační 
inženýrskogeologický průzkum 

Praha 11 - Chodov, ul. Ke Kateřinkám 

Areál ledových sportů datum: IV/2015 

Geologická dokumentace vrtů 
zak. č.  115083 

dok. č. 00.273.788 

příloha č. 4 

 






































